МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

«РОДНИКОВСКАЯ ШКОЛА-ГИМНАЗИЯ»

Симферопольского района Республики Крым

ОКПО 00833941; ОГРН 1159102031703; ИНН/КПП 9109010469/910901001; ОКУД0301001

ул. 40 лет Победы, 9, с. Родниково, Симферопольский район, РК, 297540

тел/факс 3(652)344-223, e-mail: school_simferopolsiy-rayon28@crimeaedu.ru

(МБОУ «Родниковская школа-гимназия»)

ПРИКАЗ

         11.03.2025                                                     № 223

О проведении Недели функциональной

грамотности в 5-х классах

В соответствии с приказом управления образования от 26.08.2024 № 777 «Об

утверждении Плана мероприятий («Дорожная карта») по формированию и оценке

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций на

2024/2025 учебный год», приказом от 05.03.2025 № 272 «О проведении Недели

функциональной грамотности обучающихся в 5-х классах общеобразовательных

организаций на 2024/2025 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести Неделю функциональной грамотности для учащихся 5-х классов с

07.04.2025 по 14.04.2025 по направлениям:

07.04.2025 – читательская грамотность;

08.04.2025 – математическая грамотность;

09.04.2025 – естественно-научная грамотность;

10.04.2025 – финансовая грамотность;

11.04.2025 – креативное мышление;

14.04.2025 – глобальные компетенции.

2. Назначить ответственными за проведение Мониторинга

№ Дата  Класс Кто проводит Кто проверяет Ответственный

1 07.04.2025

5-А

5-Б

5-В

Наумова И.В. Наумова И.В. Авамилова З.З.

2 08.04.2025

5-А

5-Б

5-В

Неженец Э.Ю. Неженец Э.Ю. Решетова А.И.

3 09.04.2025

5-А

5-Б

5-В

Абдурафиева Э.З.

Абдурафиева Э.З.

Решетов Э.С.

Абдурафиева Э.З.

Абдурафиева Э.З.

Решетов Э.С.

Тропина О.Л.

4 10.04.2025

5-А

5-Б

5-В

Неженец Э.Ю. Неженец Э.Ю. Петрайтис Н.П.

5 11.04.2025

5-А

5-Б

5-В

Наумова И.В. Наумова И.В. Машакова А.Ш.

6 14.04.2025

5-А

5-Б

5-В

Настасина О.Н.

Абдурафиева Э.З.

Настасина О.Н.

Настасина О.Н.

Абдурафиева Э.З.

Настасина О.Н.

Чурсина Н.В.

3. Учителям-предметникам и ответственным за проведение Мониторинга

3.1. обеспечить обязательное участие всех учащихся 5-х классов в мониторинге

функциональной грамотности по 5 направлениям;

3.2. проанализировать результаты мониторинга функциональной грамотности по

направлениям в день проведения мониторинга;

3.3. предоставить отчеты о результатах мониторинга методистам, курирующим

данные направления, на следующий день после проведения

Читательская грамотность – Кульчейко Е.В.;

Математическая грамотность – Юрченко Е.Л.;

Естественно-научная грамотность – Смирнова Н.Л.;

Финансовая грамотность – Василевич О.С.;

Глобальные компетенции – Юрченко О.А.;

Креативное мышление – Дмитриева Т.М.

3.4. заслушать информацию о результатах мониторинга функциональной

грамотности по 6 направлениям на заседаниях методических объединений

                                                                                                               Апрель, 2025

4. Ответственность за исполнение данного приказа возложить на Авамилову З.З.,

Машакову А.Ш., Петрайтис Н.П., Решетову А.И., Тропину О.Л., Чурсину Н.В.,

ответственных за организацию работы по направлениям.
5. Контроль выполнения приказа оставляю за собой.

Директор                                                                                                                 Ю.Ю. Тафийчук

С приказом от ________ 2025 № _____ ознакомлены

__________ Эльвира Зияевна Абдурафиева

«_______»_____________ 2025

__________ Зарена Зевриевна Авамилова

«_______»_____________ 2025

__________ Айган Шатемировна Машакова

«_______»_____________ 2025

__________ Ольга Николаевна Настасина

 «_______»_____________ 2025

__________ Ирина Владимировна Наумова

 «_______»_____________ 2025

__________ Эвелина Юнусовна Неженец

«_______»_____________ 2025

__________ Наталья Петровна Петрайтис

 «_______»_____________ 2025

__________ Эмиль Салимович Решетов

«_______»_____________ 2025

__________ Алие Ильмиевна Решетова

 «_______»_____________ 2025

 __________ Ольга Леонидовна Тропина

 «_______»_____________ 2025

__________ Наталья Валерьевна Чурсина

«_______»_____________ 2025